ZARZAD DROG POWIATOWYCH w MYSLENICACH

32-400 Myslenice ul. Przemystowa 6
tel. 272-17-33 e-mail: zdp@zdp-myslenice.pl
fax. 272-17-33 www.zdp-myslenice.pl

Myslenice, dnia 28.05.2021 r.
ZP-4/2021

Do uczestnikow postepowania ZP-4/2021
prowadzonego w trybie podstawowym,
bez negocjacji

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamdwienia publicznego nr ZP-4/2021 pn. Przebudowa drogi
powiatowej nr K1943 od km 3+349 do km 7+007 (obiekt mostowy w km 4+870) w
miejscowosci Polanka, Zawada, Krzyszkowice, Powiat Myslenicki — w formule
»zaprojektuj i wybuduj”

Zarzad Drdg Powiatowych w Myslenicach dziatajac zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia
11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwieri publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) udziela odpowiedzi na
ztozone w dniu 20.05.2021 r. zapytanie do przedmiotowego postepowania.
Pytanie 1
Dotyczy wzér umowy §1 ust. 4: Prosimy o okreslenie terminu wykonania w dniach, tygodniach,
miesigcach lub latach chyba ze wskazanie daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywng
przyczyng zgodnie z art. 436 pkt.1) Ustawy PZP. W przypadku braku zgody na zmiane prosimy o
uzasadnienie zgodnie z przywotanym przepisem.
OdpowiedZ: Termin wykonania jest zgodny z wnioskiem i dokumentami do podpisania umowy o
dofinansowanie.

Pytanie 2

Dotyczy wzdr umowy §1 ust. 4: Co bedzie brane pod uwage przez Zamawiajgcego przy ustalaniu
kwot finansowania na poszczegélne lata?

Odpowied?: Wskazane kwoty na poszczegélne lata sg zgodne z harmonogramem rzeczowo-
finansowym do wniosku o dofinansowanie w ramach Rzadowego Funduszu Rozwoju Drég i
dokumentéw do umowy z Wojewoda.

Pytanie 3

Dotyczy wzor umowy §1 ust. 4: Czy ustalane przez Zamawiajacego kwoty na realizacje w
poszczegolnych latach realizacji bedg podlegaé¢ zmianie? Jeéli tak wnosimy o wskazanie
ewentualnych maksymalnych réznic od proponowanych kwot.

Odpowiedz: Wskazane kwoty ulegng zmianie po rozstrzygnieciu przedmiotowego postepowania
i podpisaniu umowy z wybranym Wykonawca. Zadanie realizowane w ramach Rzadowego
Funduszu Rozwoju Drég i umowy z Wojewoda, dlatego jakiekolwiek zmiany mozliwe beda po
uzgodnieniu z Zamawiajgcym i uzyskaniu zgody odpowiednich stuzb Wojewody.

Pytanie 4

Dotyczy wzdér umowy §1 ust. 4: Czy wskazane kwoty majg byé powiazane z harmonogramem
robét i kwoty wynagrodzenia maja odpowiadac¢ planowanemu zaawansowaniu w wykonaniu
Przedmiotu umowy?

OdpowiedZ: Wskazane kwoty ulegng zmianie po rozstrzygnieciu przedmiotowego postepowania
i podpisaniu umowy z Wykonawcg i bedg wynika¢ z poréwnania przedstawionego przez



Wykonawce Wykazu elementéw rozliczeniowych z harmonogramem rzeczowo-finansowym do
wniosku o dofinansowanie. Wykonawca bedzie musiat, przy sporzadzaniu harmonogramu, wzigé
pod uwage te kwoty i zaawansowanie robot do nich dostosowac.

Pytanie 5

Dotyczy wzor umowy §1 ust. 4: Co w przypadku, gdy z harmonogramu bedzie wynikato, ze
Wykonawca przekroczy maksymalng kwote wynagrodzenia planowanego na rok 2021 lub 2022?
Czy Zamawiajacy przewiduje zwiekszenie kwoty w takim przypadku? Czy Zamawiajagcy dokona
odbioru robét wykonanych ponad limit? Niniejsze informacje sg niezbedne to prawidlowej
kalkulacji oferty, w tym wliczenia kosztéw ewentualnego kredytowania czesci zakresu prac.
Odpowiedz: Zamawiajacy bierze pod uwage takg mozliwosc¢, zwtaszcza dotyczy to 2022 r., gdzie
istnieje mozliwos$¢ zakoriczenia catosci zamoéwienia. W takiej sytuacji Zamawiajacy zaptaci za
zrealizowane i odebrane zamoéwienie. Zadanie realizowane w ramach Rzgdowego Funduszu
Rozwoju Drég i umowy z Wojewodg, dlatego jakiekolwiek zmiany mozliwe bedg po uzgodnieniu
z Zamawiajgcym i uzyskaniu zgody odpowiednich stuzb Wojewody.

Pytanie 6

Dotyczy wzér umowy §1 ust. 4 pkt. 4.3: Prosimy o udzielenie odpowiedzi na pytanie co w
przypadku gdy ze wskazanych w niniejszym pkt. tytutéw bedzie wynika¢ koniecznoéé
przedtuzenia termin o okres dtuiszy niz 30 dni? Prosimy o usunigcie zastrzezenia ,nie diuzej
jednak niz tacznie we wszystkich przypadkach o 30 dni”

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang. Termin wykonania zaméwienia jest
wystarczajgco dtugi, aby w tym terminie zrealizowa¢ zamdwienie.

Pytanie 7

Dotyczy wzor umowy § 4 ust. 7: Wnosimy o skrécenie terminu do 7 dni na zgtoszenie zastrzezen
przez Zamawiajacego. Termin przedstawiony we wzorze umowy niepotrzebnie wydtuza proces
zwigzany z dochowaniem formalnosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy przychyla sie do prosby i zmienia §4 ust. 7 wzoru umowy.

Pytanie 8

Dotyczy wzoér umowy § 4 ust. 11 pkt. 2h): Prosimy o zmiane, iz niniejszy pkt. nie dotyczy kar
umownych z tytutu BHP, ktére bedg mogty zosta¢ wprowadzone do umoéw podwykonawczych
celem egzekwowania przestrzegania zasad BHP pomimo wykraczania poza katalog kar w
umowie pomiedzy Wykonawcg a Zamawiajgcym.

Odpowiedz: Zamawiajgcy zmienia §4 ust. 11 pkt 2h w sposob: ,h) rozszerzajgcych katalog kar
umownych, ktére moga byc¢ natozone na podwykonawce lub dalszego podwykonawce w
stosunku do zakresu ustalonego w niniejszej umowie zawartej pomiedzy Zamawiajgcym a
Wykonawcg, za wyjgtkiem kar umownych wprowadzonych do umowy z podwykonawcy za
nieprzestrzeganie zasad bezpieczenstwa i ochrony zdrowia zawartych w przepisach BHP oraz w
planie bioz oraz ustalajgcych taczng wysokos$é kar umownych w kwocie wyiszej od tacznej
wysokosci kar umownych, ktérych na podstawie niniejszej umowy, moze Wykonawca dochodzi¢
od Zamawiajgcego”.

Pytanie 9

Dotyczy wzér umowy § 4 ust. 16 pkt. a): Prosimy o podanie wysokosci kary.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zmienia §4 ust. 16 pkt a, w sposob: ,a) braku zaptaty lub
nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub  dalszym
podwykonawcom — w wysokosci 2,00% wartosci robdt brutto, o ktérym mowa w §5 ust. 2
umowy, za kazdy taki przypadek”.



Pytanie 10

Dotyczy wzér umowy §6 ust. 5: Wnosimy o modyfikacje zapisu z uwagi, iz niniejszy zapis jest
niezgodny z art. 439 ust.1 Ustawy PZP, ktéry obliguje Zamawiajacego do wprowadzenia do
umowy zawieranej na okres przekraczajacy 12 miesiecy postanowienn dotyczgcych zasad
wprowadzania zmian wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany
ceny materiatobw lub kosztéw zwigzanych z realizacja zaméwienia i o wprowadzenie
odpowiednich zapiséw wymaganych przywotanym przepisem.

OdpowiedZ: Zamawiajacy zmienia §6 ust. 5 wzoru umowy, w sposéb: ,5. Cene oferty stanowié
bedzie ryczattowe wynagrodzenie Wykonawcy za wykonanie przedmiotu zamdwienia,
niezaleznie od rozmiaru zakresu ustug i robot, w tym robét budowlanych i innych $wiadczen
oraz ponoszonych przez Wykonawce kosztéw realizacji zamdéwienia. Wykonawca nie bedzie
mogt zada¢ podwyiszenia wynagrodzenia, chociazby w momencie zawarcia umowy nie mozna
byto przewidzie¢ rozmiaru lub kosztéw tych robét i innych $wiadczed. Oznacza to, ie zmiana
wynagrodzenia moze polega¢ wytacznie na waloryzacji wynagrodzenia okreslonego w ofercie
dla robot budowlanych.”

W zwigzku z powyzszym dodatkowo we wzorze umowy w §15 po ust. 7 dodaje sie ust. 8-16 w
brzemieniu:

»8. Zmiany wynagrodzenia brutto, polegajgcej na waloryzacji wynagrodzenia dokonuje sie w
przypadku gdy wskaZniki cen towaréw i ustug konsumpcyjnych ogtoszone przez GUS, 12 m-cy po
podpisaniu umowy, przekroczyty 2 punkty procentowe i drugi raz w analogicznym miesigcu roku
nastepnego w stosunku do wynagrodzenia po pierwszej waloryzacji.

9. Waloryzacji wynagrodzenia dla robdét budowlanych dokonuje sie w stosunku do 40%
wynagrodzenia za roboty budowlane, pierwszy raz 12 miesiecy po podpisaniu umowy i w
analogicznym miesigcu za rok — o procent wzrostu lub spadku cen towaréw i ustug
konsumpcyjnych (wskaznik waloryzacyjny).

10. Waloryzacja wynagrodzenia dotyczy wytacznie czesci wynagrodzenia za niewykonang na
dzieri zaistnienia podstawy waloryzacji, cze$¢ zamdwienia obejmujgca roboty budowlane. Za
wykonane roboty rozumie sie takie, ktére do dnia waloryzacji zostaty zafakturowane.

11. Maksymalna kwota waloryzacji nie moze by¢ wieksza od 150 000 zt.

12. Zamawiajgcy przewiduje mozliwo$¢ zmiany wysokosci wynagrodzenia, okreslonego w §6 ust.
2, w przypadku zmiany:

- stawki podatku od towardw i ustug oraz podatku akcyzowego,

- wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace albo wysokosci minimalnej stawki
godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 paZdziernika 2002 r. 0 minimalnym
wynagrodzeniu za prace,

- zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub ubezpieczenie zdrowotne,

- zasad gromadzenia i wysokosci wptat do pracowniczych plandw kapitatowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 paZzdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych;

jezeli zmiany te bedg miaty wptyw na koszty wykonania zamowienia przez wykonawce.

13. Jezeli ktdrakolwiek ze stron wnioskuje o zmiane wysokosci wynagrodzenia winna wskazaé
wptyw zmian, o ktérych mowa powyzej, na koszty wykonania zamodwienia. W takim przypadku
nalezy przedstawic kalkulacje kosztéw wykonania zaméwienia, potwierdzajgcg wptyw zaistniatej
zmiany.

14. W ramach waloryzacji wynagrodzenia Zamawiajagcy zobowigzuje sie do pokrycia
maksymalnie 50% zwiekszonych w wyniku zmian, o ktérych mowa w pkt 12, kosztéw wykonania
zamowienia.

15. Zmiana wysokosci wynagrodzenia, w przypadku wskazania wplywu zmian na koszt
wykonania zamodwienia, nastgpi pisemnym aneksem do niniejszej umowy.

16. Wykonawca, w terminie 7 dni od daty podpisania niniejszej umowy, przedstawi pisemnie
szczegotowy Kkalkulacje kosztéw wykonania zamdwienia z uwzglednieniem wptywu na
przedmiotowe koszty obowigzujacych w momencie sktadania oferty na wykonanie zaméwienia
stanowigcego przedmiot niniejszej umowy:



- stawki podatku od towaréw i ustug,

- wysokosci minimalnego wynagrodzenia za prace ustalonego na podstawie art. 2 ust. 3-5
ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za prace,

- zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenie spoteczne lub zdrowotne,

- zasad gromadzenia i wysoko$ci wptat do pracowniczych planéw kapitatowych, o ktérych mowa
w ustawie z dnia 4 paZzdziernika 2018 r. o pracowniczych planach kapitatowych.

Kalkulacja bedzie stanowita bazowy materiat poréwnawczy w stosunku do kalkulacji wtérnej, o
ktérej mowa w pkt 13, w przypadku wnioskowania przez ktérgkolwiek ze stron o zmiane
wysokosci wynagrodzenia.”

Pytanie 11

Dotyczy wzér umowy § 6 ust.6: Prosimy o zmiane formy rozliczenia na fakturowanie miesieczne
i rozliczenie prac wg stanu zaawansowania do 90% wartosci umowy w celu obnizenia kosztow
finansowania inwestycji a co za tym idzie obnizenia wysokosci oferty.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie przewiduje zmiany w zakresie sposobu rozliczania okreslonego w
§6 ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 12

Dotyczy wzdér umowy § 6 ust. 15 Wnosimy o modyfikacje zapisu, iz Zamawiajgcy wstrzyma sie z
zaptatg wynagrodzenia objetego fakturg Wykonawcy w czesci odpowiadajgcej sumie kwot
wynikajgcych z niedostarczonych dowodow zaptaty.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie zgadza sie na modyfikacje zapisu, pozostaje bez zmian.

Pytanie 13

Dotyczy wzdr umowy § 10 ust.11 Prosimy o potwierdzenie, iz termin gwarancji biegnie od nowa
w odniesieniu do tych elementéw robét w zakresie ktérych usuwane byty wady.

Odpowiedz: Termin gwarancji biegnie od nowa w odniesieniu do tych elementéw robét w
zakresie ktérych usuwane byty wady.

Pytanie 14

Dotyczy wzdér umowy § 11 ust. 4 Wnosimy o modyfikacje zapisu, iz zabezpieczenie staje sie
wiasnoscia Zamawiajgcego w czesci koniecznej do poprawienia wykonania robét i pokrycia
naleznosci za wykonane roboty, o ktorych mowa w § 13 i odpowiadajacej ich wartosci.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 15

Dotyczy wzér umowy § 13: Wnosimy o dookreslenie ,przerwania przez Wykonawce robét z
przyczyn lezgcych po stronie Wykonawcy na 14 dni (...)” oraz o modyfikacje zapisu, iz
Zamawiajacy moze powierzy¢ wykonanie robét osobie trzeciej po uprzednim pisemnym
wezwaniu Wykonawcy i wyznaczeniu mu dodatkowego terminu.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 16

Dotyczy wz6r umowy § 14 ust. 5: Prosimy o obnizenie limitu kar umownych do wysokosci 20%
wartosci robo6t brutto. Zastosowanie kar umownych i ustalenie ich wysokosci winno mieé
charakter prewencyjny, a nie ucigzliwy i mogacy skutkowac ponoszeniem razgcych strat.
Zwracamy uwage, ze ustalenie przez Zamawiajgcego kar na niewygérowanym poziomie lezy
rowniez w interesie Zamawiajgcego, aby unikngc otrzymania od wykonawcéw zawyzonych ofert
uwzgledniajacych ryzyko ewentualnych wysokich kar umownych.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane.



Pytanie 17

Dotyczy wzér umowy § 16 ust. 2 pkt 1/ Wnosimy o zmiane podstawy odstgpienia z opéZnienia
na zwitoke.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 18

Dotyczy wzér umowy § 16 ust. 2 pkt 2/ Wnosimy o zmiane na ,, Wykonawca przerwie realizacje
robot z przyczyn lezacych po stronie Wykonawcy na okres dtuzszy niz 14 dni”.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane.

Pytanie 19

Czy Zamawiajacy przewiduje udzielenie zaliczki na poczet realizacji w/w zadania z racji dtugosci
jego wykonania oraz w celu obnizenia kosztéw finansowania?

OdpowiedZ: Zgodnie z pkt 11.1.11. SWZ Zamawiajacy nie przewiduje udzielania zaliczek na poczet
wykonania przedmiotowego zamoéwienia.

Pytanie 20

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat uzyskania Decyzji Srodowiskowej na w/w zadanie?
OdpowiedZ: Zamawiajacy zada aby dokumentacja byta wykonana zgodnie z obowigzujacymi
przepisami w w/w zakresie.

Pytanie 21

Czy Zamawiajacy dopusci podziat zadania na odcinki przebudowywane w ramach réznych decyz;ji
administracyjnych np. czes¢ przebudowy w ramach uzyskania decyzji ZRID, cze$é przebudowy w
ramach zgtoszenia robét?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza podziat zadania na odcinki w ramach réinych decyzji
administracyjnych.

Pytanie 22

Prosimy o wskazanie, jakie odstepstwa od warunkéw technicznych konieczne do uzyskania sa
znane Zamawiajagcemu na obecnym etapie bazujac na rozwigzaniu koncepcyjnym.

Odpowiedz: Zamawiajqcy dopuszcza miejscowe zawezenia chodnika, przy czym szerokosci
chodnikéw wymienione w PFU sq szerokosciami minimalnymi (2m) do ktérych nie wlicza sie
szerokosci obrzeia | kraweinika. W takim przypadku naleiy uzyskaé odstepstwo lub
zaprojektowac chodnik o szerokosci 2m.

Réwniez w przypadku zjazdéw moze wynikng¢ koniecznosc¢ uzyskania odstepstwa zwtaszcza jesli
chodzi o pochylenia podfuzne.

Ponadto zamawiajqcy wymaga aby przedmiot zamdwienia zostal zaprojektowany zgodnie z
aktualnie obowiqzujgcymi przepisami, w tym miedzy innymi Rozporzqdzeniem Ministra
Transportu i Gospodarki Morskiej w sprawie warunkdw technicznych jakim powinny odpowiadaé
drogi publiczne i ich usytuowanie poz. 124 z 2016 r. z pézn. zmianami. Zakres ewentualnych
odstepstw zaleze¢ bedzie od przyjetych rozwigzan projektowych, ktdre winny zostac
zaakceptowane przez zamawiajgcego.

Pytanie 23

Jaki bedzie tryb postepowania Zamawiajgcego, jezeli uzyskanie odstepstw od warunkéw
technicznych bedzie niemozliwe mimo rozwazenia wszelakich zgodnych z PFU rozwigzan
projektowych?

Odpowiedz: Zatozenia PFU okreslaja minimalne parametry techniczne jakie mozliwe sg do
zaakceptowania przez zamawiajagcego. W przypadku braku mozliwosci uzyskania odstepstwa
wykonawca winien opracowac dokumentacje projektowa zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi
przepisami.



Pytanie 24

Czy Koncepcyjna sytuacja zamieszczona przez Zamawiajgcego jest wigzgca w jakimkolwiek
zakresie?

Odpowied?: Koncepcja sytuacyjna zamieszczona przez zamawiajgcego okresla minimalne
parametry a rozwigzania projektowe w niej przedstawione nie s3 dla wykonawcy wigzace i moga
ulec zmianie w trakcie opracowania dokumentacji projektowej, po uzyskaniu niezbednych
uzgodnien, opinii, decyzji oraz po dostosowaniu do obowigzujacych przepiséw oraz akceptacji
zamawiajgcego.

Pytanie 25

Czy Zamawiajacy dopuszcza pozostawienie obecnych dolnych warstw konstrukcji w przypadku
jezeli badania potwierdza, ze posiadaja one odpowiednie parametry techniczne?

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszcza pozostawienie obecnych dolnych warstw konstrukcji w
przypadku gdy badania potwierdza, ze posiadajg one odpowiednie parametry techniczne.

Pytanie 26

Czy Zamawiajagcy wymaga kompleksowg wymiane wszystkich istniejagcych warstw
konstrukcyjnych?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza pozostawienie obecnych dolnych warstw konstrukeji w
przypadku gdy badania potwierdzg, ze posiadajg one odpowiednie parametry techniczne.

Pytanie 27

Dotyczy wzér umowy § 16 ust. 1: Prosimy na zmiane zapisu: ,Zamawiajacy przekaze Wykonawcy
plac budowy w terminie 7 dni od podpisania umowy.” Na nastepujacy: : ,Zamawiajgcy przekaze
Wykonawcy plac budowy w terminie 7 dni od momentu uzyskania zezwolen i decyzji
administracyjnych.”

Odpowied?: Zamawiajgcy zmienia §3 ust. 1 umowy w nastepujacy sposdb: ,1. Zamawiajacy
przekaze kazdorazowo Wykonawcy plac budowy w terminie 7 dni od momentu uzyskania
prawomocnych decyzji, czy przyjeciu zgtoszer bez uwag dla danego zakresu”.

Pytanie 28

Prosimy o ujednolicenie zapisu: wg PFU: ,Wykonawca sporzadzi wiasny harmonogram robét,
ktéry bedzie zawierat terminy wykonania poszczegdlnych opracowan, uzyskania poszczegdlnych
opinii, uzgodnien i decyzji, wykonania robot budowlanych oraz harmonogram ptatnosci, a
nastepnie przedstawi je Zamawiajgcemu do akceptacji w ciggu 14 dni od daty zawarcia
umowy.”, natomiast wg wzoru umowy i SIWZ: 5 dni po podpisaniu umowy.

Odpowiedz: Zamawiajacy okresla jako obowigzujacy zapis wg wzoru umowy i SIWZ tj. 5 dni po
podpisaniu umowy.

Pytanie 29

Prosimy o zamieszczenie koncepcji/sytuacji w formie edytowalnej w celu wstepnego
oszacowania ilosci robét.

Odpowied?: Zamawiajacy zamiescit koncepcje w plikach z rozszerzeniem .dwg.

Pytanie 30

Prosimy o potwierdzenie, ze na terenie planowanej inwestycji nie znajdujg sie zadne obiekty
majgce zalecenia Konserwatora Zabytkéw.

Odpowiedz: Do obowigzkéw wykonawcy nalezy pozyskanie w/w informacji.

Pytanie 31
Czy Zamawiajacy dopuszcza czeSciowe ponowne uzycie materiatow pochodzacych z rozbidrek
drdg, chodnikow, itp., np. kruszyw, destruktu i innych?



Odpowiedz: Materiaty z rozbidrki Wykonawca winien zutylizowaé we wtasnym zakresie i na
wtasny koszt. Ewentualne materiaty, ktére moga zosta¢ ponownie uzyte, Zamawiajgcy zgada sie
na ich wbudowanie, po uprzednim uzgodnieniu z Inspektorem Nadzoru.

Pytanie 32

Prosimy o podanie istniejgcej konstrukcji jezdni przebudowywanej drogi tj. rodzajéw oraz
grubosci wszystkich warstw konstrukcyjnych. Brak w zatgczonych dokumentach.

Odpowiedz: Zamawiajacy zatgcza opinie geotechniczna.

Pytanie 33

Prosimy o wskazanie, czy jakiekolwiek elementy przebudowywanej drogi (np. sieci) sg objete
gwarancjg innych wykonawcow?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada takiej informacji.

Pytanie 34

Czy Zamawiajgcy w przyjetym terminie realizacji zadania uwzglednit wptyw obecnie panujgcej
epidemii Covid 19 na mozliwe opdinienia uzyskania decyzji administracyjnych oraz okresu
realizacji. Jesli tak prosimy o wskazanie w jakiej dtugosci.

Odpowied:: Ze wzgledu na dtugi okres realizacji zamdwienia (wrzesieri 2023 roku), zamawiajacy
uwaza, ze jest mozliwa jego realizacja w wyznaczonym terminie. Zdaniem Zamawiajgcego
epidemia covid-19 nie ma wptywu na opdZnienia uzyskania decyzji administracyjnych. Zaden
przepis prawa nie wskazuje na mozliwo$¢ korzystania ze stanu epidemii dla przedtuzenia
terminéw okreslonych w kodeksie postepowania administracyjnego i innych przepisach
administracyjnych.

Pytanie 35

W zwigzku z bardzo krétkim terminem przygotowania niniejszej oferty na tak ztozony temat
przebudowy drogi jak i tez utrudnione pozyskiwanie ofert od Podwykonawcéw / Dostawcow z
racji przebywania czesci pracownikdw na kwarantannie z powodu obecnie panujgcych
warunkoéw epidemiologicznych zwracamy sie z uprzejma prosba o wydtuzenie terminu sktadania
ofert o 2 tygodnie.

OdpowiedZ: Zamawiajacy wydtuzyt termin sktadania ofert do 02 czerwca 2021 roku do godz.
9.00.

Pytanie 36
Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy upublicznit wszystkie dokumenty zwigzane z niniejsza
Inwestycjg i majgce wptyw na rzetelng wycene przedmiotowego zakresu, w jakich jest
posiadaniu.
Odpowiedz: Zamawiajgcy w ogfoszeniu o przetargu zamiescit wszystkie dokumenty jakimi
dysponuje.

Pytanie 37

Czy Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie informacje zamieszczone w PFU, Koncepcji, decyzjach i
opiniach s3 zgodne ze stanem faktycznym?

Odpowiedz: Zamawiajgcy potwierdza, jednoczesnie informuje ze PFU przygotowywata firma
zewnetrzna.

Pytanie 38

Czy na terenie budowy w czasie od podpisania umowy do odbioru robét bedg wykonywane
prace przez innych wykonawcéw (np. gestoréw sieci)?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada takiej informacji.



Pytanie 39

Prosimy o precyzyjne wskazania, ktére dokumenty udostepnione przez Zamawiajgcego stanowig
dokumenty o charakterze wigzgcym, a ktore o charakterze informacyjnym.

Odpowiedz: PFU okresla minimalne parametry a rozwigzania projektowe w nim przedstawione
nie sg dla wykonawcy wigzgce i moga ulec zmianie w trakcie opracowania dokumentacji
projektowej, po uzyskaniu niezbednych uzgodnien, opinii, decyzji oraz po dostosowaniu do
obowigzujacych przepisow oraz akceptacji zamawiajgcego. '

Pytanie 40

Czy obszar inwestycji znajduje sie na terenie zalewowym i czy w rejonie inwestycji znajduje sie
obszar wysokiego, podwyzszonego lub $redniego zagrozenia powodzig?

Odpowiedz: Do obowigzkdw wykonawcy nalezy pozyskanie w/w informaciji.

Pytanie 41

Zgodnie z Dz.U. nr 202 z dnia 02.09.2004 wraz w poézniejszymi zmianami w sprawie
szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i
odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego rozdz. 4 § 19 pkt 4b
Zamawiajacy w czesci informacyjnej Programu Funkcjonalno-Uzytkowego powinien przedstawic
wyniki badan gruntowo-wodnych na terenie budowy dla potrzeb posadowienia obiektow,
ktérych brak w dofgczonej dokumentacji. Prosimy o zamieszczenie.

Odpowiedz: Zamawiajacy zatgcza opinie geotechniczng z dokumentacjg podtoza gruntowego.

Pytanie 42

Zgodnie z wymogami obowigzujgcych przepiséw, w tym Rozporzadzenia w sprawie
szczegotowego zakresu i formy dokumentacji projektowej, specyfikacji technicznych wykonania i
odbioru robét budowlanych oraz programu funkcjonalno-uzytkowego prosimy o dotaczenie
warunkéw technicznych od gestoréw wszystkich sieci, ktére majg ulec przebudowie w trakcie
realizacji prac.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat kolizji z istniejgcg infrastrukturg
techniczng, jednoczesnie informuje, ze do obowigzkéw wykonawcy, z ktérym podpisana
zostanie umowa, naleze¢ bedzie wystgpienie do gestoréw wszystkich sieci, o uzgodnienie
projektu przebudowy drogi i obiektu mostowego oraz ewentualne wydanie warunkdow
technicznych na ich przebudowe i/lub zabezpieczenie a nastepnie w oparciu o nie
zaprojektowanie ich zabezpieczenia i/lub przebudowy. Prowadzac prace projektowe szczegdlnie
nalezy mie¢ na wzgledzie zapisy art. 39 ust. 4 i 5 ustawy o drogach publicznych.

Pytanie 43

Prosimy o informacje w jakim zakresie nalezy przebudowac przepusty w km 4+165 i 5+982? Czy

Zamawiajgcy wymaga wykonania nowych przepustow? Czy tez nalezy wyczyscic stare przepusty

i przedtuzy¢ je odpowiednio dopasowujgc do nowej szerokosci jezdni i chodnika?

Odpowiedz: Przepusty winny mie¢ parametry umozliwiajgce swobodne przeprowadzenie wéd
powodziowych. Okreélenie tych parametréw nalezy do Wykonawcy. Swiatfa przepustéw maja
by¢ nie mniejsze jak istniejgce. Ponadto przepusty winny by¢ zaprojektowane zgodnie z
obowigzujacymi przepisami.

Pytanie 44

Czy Zamawiajacy dopuszcza catkowite lub odcinkowe zamkniecie drogi podczas wykonywania
robot?

OdpowiedZ: Zamawiajgcy dopuszcza odcinkowe, czasowe zamkniecie drogi zgodnie z projektem
tymczasowej organizacji ruchu ktéry winien wykonac i uzyskac jego zatwierdzenie wykonawca.
Kazdorazowo, z odpowiednim wyprzedzeniem wykonawca winien poinformowac o zamknieciu
dla ruchu odcinka drogi zamawiajgcego i lokalng spotecznosé.



Pytanie 45

Czy Zamawiajgcy dopuszcza zmiane istniejgcej niwelety drogi ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie stawia w tym zakresie warunkéw. Dokumentacja projektowa
winna zosta¢ wykonana zgodnie z obowigzujagcymi przepisami i zaakceptowana przez
zamawiajgcego.

Pytanie 46

Czy Zamawiajacy wymaga ustawienia wiat przystankowych w obrebie budowanych zatok? Jezeli
tak, prosimy o podanie wymiaréw i podstawowych parametréw.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie wymaga ustawienia nowych wiat przystankowych. W przypadku
istniejacych zamawiajgcy wymaga przestawienia ich w nowe miejsce, przewidziane dla nich w
projekcie, ktory sporzadza wykonawca.

Pytanie 47

Dotyczy PFU 1.2.13: Prosimy o mozliwo$¢ wykonania scianek czotowych z prefabrykatéw
betonowych w przypadku $cianek tradycyjnych przepustéw.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wykonania prefabrykowanych $cianek
czotowych przepustow.

Pytanie 48

Czy zamawiajgcy wymaga wzdtuz kraweinika wykonania $cieku z kostki betonowej, czy moze
dopuszcza wykonanie z odpowiednim spadkiem nawierzchni bitumicznej?

Odpowiedi: Zamawiajacy dopuszcza wykonanie lokalnie $cieku wzdtuz kraweinika celem
wtasciwego odwodnienia drogi.

Pytanie 49

Prosimy o podanie wtasciwej daty zakornczenia zadania: wg PFU str. 25 :30 czerwca 2022r. , wg
SIWZ: 30-09-2023r.

Odpowiedz: Wiasciwa data zakorczenia zadania to 30 wrzesien 2023 roku.

Pytanie 50

Prosimy o podanie czy Zamawiajacy bedzie wymagat umocnienia brzegéw cieku wodnego?
Prosimy o umieszczenie warunkéw od Zarzadcy cieku w zakresie jego przebudowy.

Odpowiedz: Zakres przebudowy mostu, w tym umocnien brzegdéw cieku, bedzie zalezat od
przyjetych rozwigzan projektowych i uzgodnien z zarzadca cieku.

Pytanie 51

Prosimy o informacje czy w ramach zadania nalezy wykona¢ jakie$ konstrukcje oporowe lub
mury oporowe? Jezeli tak, prosimy o podanie lokalizacji i dfugosci.

OdpowiedZ: Ewentualne konstrukcje oporowe/mury, ktére bedzie nalezato wykonaé zalezeé
beda od przyjetych rozwigzan projektowych. Zamawiajagcy zada wykonania dokumentacji
projektowej zgodnie z obowigzujacymi przepisami.

Pytanie 52

Prosimy o podanie jakie podziemne sieci istniejgce znajdujg sie na terenie realizacji zadania.
Odpowiedz: Wykonawca winien sporzadzi¢ mape do celéw projektowych na podstawie ktérej
bedzie moina stwierdzi¢ usytuowanie/lokalizacje sieci. Nie wyklucza sie jednak istnienie
niezinwentaryzowanych sieci i innych urzadzen podziemnych.

Pytanie 53
Czy Zamawiajacy wymaga budowy mostu tymczasowego?



Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga budowy obiektu tymczasowego, nalezy opracowacd
projekt organizacji ruchu na czas prowadzenia robot budowlanych wraz z opiniami i jego
zatwierdzeniem, zapewniajgcy ciggfosc ruchu z zastrzezeniem odpowiedz na pytanie nr 44.

Pytanie 54

Czy Zamawiajacy posiada historyczng dokumentacje projektowa istniejgcej konstrukcji drogi
oraz obiektu mostowego? Jesli tak prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie posiada historycznej dokumentacji projektowej w/w obiektow.

Pytanie 55

W Programie Funkcjonalno Uzytkowym na str. 18 wystepuje zapis: ,,dtugos¢ obiektu — zgodnie z
wymaganiami Administratora cieku (dla skrajni obiektu i innych elementéw konstrukcyjnych
rowniez nalezy uwzgledni¢ wytyczne Zarzadcy cieku”. Prosimy o wskazanie wytycznych
technicznych na ktdre powotuje sie PFU.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze dtugosé i szerokos¢ obiektu mostowego zaleze¢ bedzie
od przyjetych rozwigzan projektowych.

Pytanie 56

Udostepniona dokumentacja zawiera jako zatgcznik nr 2 wstepng ocene warunkéw gruntowych.
Opublikowana jest jedynie strona tytutowa. Prosimy o udostepnienie petnej tresci zatgcznika nr2.
OdpowiedZ: Zamawiajacy zamieszcza opinie geotechniczng z dokumentacjg podtoza
gruntowego.

Pytanie 57

Czy Zamawiajgcy wyraza zgode na projektowanie mieszanek mineralno — asfaltowych w oparciu
o aktualng norme: PN-EN 13108-1 lub Wytyczne Techniczne WT-1 i WT-2 2014 ze wszystkimi
zapisami wystepujacymi w podanych dokumentach.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza taka zgode, nie mniej jednak zamawiajgcy wymaga
przedstawienia do akceptacji SST.

Pytanie 58

Czy Zamawiajacy dysponuje informacjami dotyczagcymi zawartosci smoty w istniejacych
warstwach bitumicznych. Jesli tak prosimy o udostepnienie.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada takiej informacji.

Pytanie 59

Prosimy o potwierdzenie, iz w przypadku przeciggajgcych sie uzgodnien i/lub wydawania decyz;ji
administracyjnych z przyczyn niezaleznych od Wykonawcy termin koricowy ulegnie rowniez
proporcjonalnemu wydfuzeniu.

Odpowiedz: Ze wzgledu na dtugi okres realizacji zaméwienia (wrzesien 2023 roku), zamawiajgcy
uwazia, ze jest mozliwa jego realizacja w wyznaczonym terminie i nie przewiduje wydtuzenia
terminu koricowego. Zmiana terminu mozliwa w przypadkach okreslonych we wzorze umowy.

Pytanie 60

Prosimy o skrécenie okresu gwarancji dla oznakowania poziomego do typowego okresu 12
miesiecy

Odpowiedz: Zamawiajacy zgadza sie na 12 miesieczny okres gwarancji dla oznakowania
poziomego. Wprowadzono odpowiednig zmiane we wzorze umowy.

Pytanie 61
Czy Zamawiajacy stawia szczegélne wymagania co do tymczasowej organizacji ruchu wynikajace
z lokalnych uwarunkowan?



Odpowiedz: Nalezy opracowaé projekt organizacji ruchu na czas prowadzenia robét
budowlanych wraz z opiniami i jego zatwierdzeniem, zapewniajgcy ciggto$é ruchu z
zastrzezeniem odpowied? na pytanie nr 44,

Pytanie 62

W zwigzku z przewidywanymi licznymi wycinkami, prosimy o informacje czy Zamawiajgcy
wymaga nasadzern kompensacyjnych zieleni. Jesli tak to prosimy o doprecyzowanie rodzajow
oraz ilosci.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie stawia w tym zakresie wymagan, jednak w zaleznosci od przyjetych
rozwigzan projektowych moze wystgpic¢ koniecznos$¢ wycinki drzew lub krzewdéw. W przypadku
ubiegania sig o zezwolenie na wycinke, organ wydajacy decyzje na wycinke moze uzaleinié
swoja zgode od przesadzenia w inne miejsce lub dokonania nasadzeri zastepczych. W takim
przypadku wykonawca winien wykonac nasadzenia zgodnie z decyzj3.

Pytanie 63

Po czyjej stronie bedzie zimowe i letnie utrzymanie drogi w trakcie prowadzenia robét
budowlanych?

Odpowiedz: Teren pasa drogowego przekazany Wykonawcy protokotem przekazania, stanowi
plac budowy, za ktéry od odpowiada. Za czes¢ jezdni przeznaczong do utrzymania ciggtosci
ruchu, zgodnie z tymczasowg organizacjg ruchu, odpowiada Zamawiajacy, w ramach zimowego
utrzymania drég.

Pytanie 64

Czy pobocze szer. 1 m po stronie prawej ma by¢ na catym odcinku projektowanej drogi?
OdpowiedZ: Zamawiajacy przewiduje pobocze szer. 1 m na catym odcinku przebudowywanej
drogi, po przeciwnej stronie chodnika.

Pytanie 65

Czy Zamawiajgcy bezwzglednie wymaga budowy mostu objazdowego w ok. km 4+8707 Jesli tak
czy Zamawiajgcy ma wstepna zgode wiascicieli gruntéw przylegtych na udostepnienie terenu
pod taki obiekt? Co w sytuacji jesli nie wydadzg zgody?

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wymaga budowy obiektu tymczasowego. Nalezy opracowaé
projekt organizacji ruchu na czas prowadzenia rob6t wraz z opiniami i jego zatwierdzeniem
zapewniajacy ciggtosc ruchu z zastrzezeniem odpowiedz na pytanie nr 44.

Pytanie 66

Prosimy o podanie parametréw technicznych dla obiektu objazdowego w ok. km. 4+870.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga budowy obiektu tymczasowego. Nalezy opracowaé
projekt organizacji ruchu na czas prowadzenia robét wraz z opiniami i jego zatwierdzeniem
zapewniajacy cigglos¢ ruchu z zastrzezeniem odpowiedZ na pytanie nr 44. W przypadku
koniecznosci budowy mostu objazdowego jego zaplanowanie, zaprojektowanie, utrzymanie
bedzie nalezato do wykonawcy. To wszystko bedzie decydowato o jego parametrach
technicznych.

Pytanie 67

Czy Zamawiajacy wymaga zaprojektowania i wykonania oswietlenia ulicznego na catym odcinku
drogi? Jesli nie prosimy o podanie kilometrazy.

Odpowiedzi: Zamawiajagcy wymaga zaprojektowania i wykonania oswietlenia ulicznego zgodnie z
zatgcznikami graficznymi w PFU.



Pytanie 68

Czy Zamawiajacy uzna spetnienie warunku wykonania udziatu w postepowaniu zgodnie z SIWZ
1.2.1.2) jezeli Wykonawca wykaze sie wykonaniem dokumentacji projektowej o wartosci jak w
SIWZ w ramach jednego zadania?

OdpowiedZ: W ramach tego warunku Wykonawca musi wykazac sie wykonaniem, w okresie
ostatnich 3 lat, przed uptywem terminu sktadania ofert, dokumentacji projektowej budowy,
przebudowy lub remontu drogi o nawierzchni bitumicznej (obejmujgcg nawierzchnie oraz
chodnik), o wartosci min. 100 000,00 zt brutto oraz dokumentacji budowy, przebudowy lub
remontu obiektu inzynierskiego, o wartosci min. 50 000,00 zt brutto. Zamawiajgcy uzna warunek
za spetniony rowniez w przypadku, gdy Wykonawca wykonat w ramach jednego zadania
dokumentacje obejmujgcy zaréwno droge, jak i obiekt inzynierski pod warunkiem wykazania, ze
spetniony jest warunek min. kwot dla poszczegélnych elementéw dokumentacji.

Pytanie 69

Prosimy o informacje czy w przypadku realizacji zadania ogtaszanego w systemie ,Zaprojektuj i
wybuduj” za wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej budowy uzna Zamawiajacy date
uzyskania decyzji ZRID? Czy date wykonania catego zadania?

Odpowiedz: Jezeli chodzi o wykazanie sie doswiadczeniem w wykonaniu dokumentacji
projektowej, Zamawiajgcy w takim przypadku bedzie brat pod uwage date uzyskania decyzji
ZRID, czy innej decyzji zezwalajacej na realizacje inwestycji.

Pytanie 70

Prosimy o podanie dtugosci i zakresu przebudowy sieci gazowej.

Odpowiedi: Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat kolizji z istniejgcg infrastrukturg
techniczna, jednoczesnie informuje, ze do obowigzkéw wykonawcy, z ktérym podpisana
zostanie umowa, nalezec bedzie wystgpienie do gestoréw wszystkich sieci, znajdujacych sie w
granicach pasa drogowego, o uzgodnienie projektu przebudowy drogi i obiektu mostowego oraz
ewentualne wydanie warunkéw technicznych na ich przebudowe i/lub zabezpieczenie a
nastepnie w oparciu o nie zaprojektowanie ich zabezpieczenia iflub przebudowy. Prowadzac
prace projektowe szczegélnie nalezy mie¢ na wzgledzie zapisy art. 39 ust. 4 i 5 ustawy o drogach
publicznych.

Pytanie 71

Prosimy o podanie dfugosci i zakresu przebudowy sieci telekomunikacyjnej.

OdpowiedZ: Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat kolizji z istniejgcg infrastruktura
techniczng, jednoczesnie informuje, ze do obowigzkéw wykonawcy, z ktérym podpisana
zostanie umowa, naleze¢ bedzie wystgpienie do gestordw wszystkich sieci, znajdujgcych sie w
granicach pasa drogowego, o uzgodnienie projektu przebudowy drogi i obiektu mostowego oraz
ewentualne wydanie warunkéw technicznych na ich przebudowe i/lub zabezpieczenie a
nastepnie w oparciu o nie zaprojektowanie ich zabezpieczenia i/lub przebudowy. Prowadzac
prace projektowe szczegoélnie nalezy mie¢ na wzgledzie zapisy art. 39 ust. 4 i 5 ustawy o drogach
publicznych.

Pytanie 72

Prosimy o podanie dtugosci i zakresu przebudowy sieci kanalizacyjnych.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat kolizji z istniejgcg infrastruktura
techniczng, jednoczeénie informuje, ze do obowigzkéw wykonawcy, z ktérym podpisana
zostanie umowa, nalezeé bedzie wystgpienie do gestoréow wszystkich sieci, znajdujgcych sie w
granicach pasa drogowego, o uzgodnienie projektu przebudowy drogi i obiektu mostowego oraz
ewentualne wydanie warunkéw technicznych na ich przebudowe i/lub zabezpieczenie a
nastepnie w oparciu o nie zaprojektowanie ich zabezpieczenia i/lub przebudowy. Prowadzac
prace projektowe szczegdlnie nalezy mie¢ na wzgledzie zapisy art. 39 ust. 4i 5 ustawy o drogach
publicznych.



Pytanie 73

Prosimy o podanie dtugosci i zakresu przebudowy sieci wodociggowe;j.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat kolizji z istniejgcg infrastruktura
techniczng, jednoczesnie informuje, ze do obowigzkéw wykonawcy, z ktérym podpisana
zostanie umowa, naleze¢ bedzie wystapienie do gestoréw wszystkich sieci, znajdujacych sie w
granicach pasa drogowego, o uzgodnienie projektu przebudowy drogi i obiektu mostowego oraz
ewentualne wydanie warunkéw technicznych na ich przebudowe i/lub zabezpieczenie a
nastepnie w oparciu o nie zaprojektowanie ich zabezpieczenia iflub przebudowy. Prowadzac
prace projektowe szczegdlnie nalezy mie¢ na wzgledzie zapisy art. 39 ust. 4 i 5 ustawy o drogach
publicznych.

Pytanie 74

Prosimy o podanie dfugosci i zakresu przebudowy sieci elektroenergetycznych.

Odpowied?: Zamawiajacy nie posiada wiedzy na temat kolizji z istniejgcg infrastrukturg
techniczng, jednoczednie informuje, ie do obowigzkéow wykonawcy, z ktérym podpisana
zostanie umowa, nalezeé bedzie wystgpienie do gestoréw wszystkich sieci, znajdujgcych sie w
granicach pasa drogowego, o uzgodnienie projektu przebudowy drogi i obiektu mostowego oraz
ewentualne wydanie warunkdw technicznych na ich przebudowe i/lub zabezpieczenie a
nastgpnie w oparciu o nie zaprojektowanie ich zabezpieczenia i/lub przebudowy. Prowadzac
prace projektowe szczegdlnie nalezy mie¢ na wzgledzie zapisy art. 39 ust. 4 i 5 ustawy o drogach

publicznych.
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